
COMUNE CERRETO DI SPOLETO
COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE

DELL'AREA CONTABILE E TRIBUTI

Numero  63   Del  26-11-19

NUM.REG.GEN.631

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: ASPETTATIVA  NON  RETRIBUITA DEL SINDACO PER L' E=

SPLETAMENTO  DEL  MANDATO.  ASSUNZIONE  IMPEGNO DI
SPESA PER CONTRIBUTI.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventisei del mese di novembre
nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:

-  Che in data 26/05/2019 si sono svolte le elezioni amministrative presso
questo Comune;
- Visto il verbale delle operazioni dell'Adunanza dei Presidenti di sezione per la
proclamazione degli eletti delle elezioni in oggetto, redatto in data 27/05/2019,
dal quale risulta che la lista n.2 ha ottenuto il maggior numero di voti e pertanto
il relativo candidato Sindaco,  Giandomenico Montesi, risulta eletto alla carica
del Comune di Cerreto di Spoleto;
- Che in data 21/10/2019 il Sindaco, Dott. Giandomenico Montesi, ha fatto
richiesta al Ministero della Giustizia per usufruire dell'aspettativa non retribuita
ai sensi art. 81 D.Lgs. n. 267/2000 per l'espletamento del mandato di Sindaco
nel quinquiennio 2019-2024;
-  Che con degreto del 08/11/2019 è stata concessa l'aspettativa al Dott.
Giandomenico Montesi dal  04/11/2019 al 31/01/2020
- Che a norma di quanto disposto dall' art. 86 del D.Lgs. 267/2000 compete
all'amministrazione comunale l'assunzione a proprio carico del versamento
degli oneri assistenziali, previdenziali e assicurativi per il Sindaco Dott.
Giandomenico Montesi;

VERIFICATO che occorre assumere impegno di spesa perchè trattasi di spesa
obbligatoria prevista per legge;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. 118 del 23 giugno 2011, coordinato con il D.Lgs. 126 del 10
agosto 2014 "riforma contabile degli enti territoriali;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera C.C. n. 52 del
21/10/2015;

VISTE

DETERMINAZIONI AREA FINANZIARIA n. 63 del 26-11-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CERRETO DI SPOLETO



- le deliberazioni C.C. n° 19 e 20 del 30.04.2019 di approvazione del bilancio di
previsione per gli esercizi 2019/2021 e della Nota di aggiornamento del DUP
2019/2021, esecutive a termini di legge;
- la deliberazione di G.C. n. 63 del 23/05/2019 avente ad oggetto:
"Approvazione Piano Esecutivo di Gestione;

VISTO il Decreto sindacale n. 11 del 01.07.2019 di nomina del Responsabile
del Servizio Finanziario-Tributi-Personale nella persona del Dott. Luca
Tocchio;

DETERMINA

1) di stabilire per quanto espresso in premessa che al Sindaco Giandomenico
Montesi spetta l'indennità di carica in misura piena come previsto dall'art. 82
del TUEL a decorrere dal 04/11/2019 secondo il seguente prospetto:

NOVEMBRE
DAL 01/11/2019 AL 03/11/2019
(indennità ridotta al 50% per
attivitò lavorativa - ulteriore
riduzione del 10% per invarianza
spese amministrazione)

65,07

DAL 04/11/2019 AL 30/11/2019 1.171,32
TOTALE 1.236,39

e che dal mese di dicembre 2019 e gennaio 2020 l'importo spettante in
misura piena è pari a € 1.301,47;

2) di dare atto che a norma di quanto disposto dall'art. 86 del D.Lgs. n.
267/2000 compete all'amministrazione Comunale l'assunzione a proprio
carico del versamento degli oneri assistenziali, previdenziali e assicurativi;
3) che occorre assumere impegno di spesa per € 3.000,00 con imputazione al
capitolo 20 "INDENNITA' DI FUNZIONE AGLI AMM.RI E ACC.TO TFR" del
Bilancio di Previsione 2019/2021;
4) di dare atto che la presente diviene esecutiva ed efficace una volta
acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile del settore finanziario
attestante la copertura finanziaria di cui agli artt. 153, comma 5 e 183 comma
7 del D.Lgs. 267/2000;

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Responsabile del Servizio
F.to TOCCHIO LUCA

DETERMINAZIONI AREA FINANZIARIA n. 63 del 26-11-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in
relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191,
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

all'Albo Pretorio on line di questo comune  dal 20-12-19 e vi resterà
fino al 04-01-020 .

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  Canafoglia Valter

----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

Canafoglia Valter

DETERMINAZIONI AREA FINANZIARIA n. 63 del 26-11-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CERRETO DI SPOLETO


